[image: image1.jpg]BAITKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOM PAFIOHBI MYHMIIMITAIIL
PANOH COBETBI

452000, BoroGo#, Kz ypam, 116
Tea. 4-10-43. cpaxc. 3-20-77

COBET MYHMIMITAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHMIA PAROH
PECTIVEJIMKHM BALUKOPTOCTAH

452000. r. BeacGedn. ya. Kpacuas. 116
Tea 4-10-43. dpaxc. 3-20-77

           KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«18 » апреля 2024 й.                         №   652              «18»  апреля 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27декабря 2023года № 532  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27 декабря 2023 года № 532  «О бюджете муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме рублей 2580034355,65 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального района  в  сумме                2696388648,38 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 116354292,73 рублей.
              1.2. Изложить в новой редакции следующие приложения:

2 «Поступления доходов в бюджет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов год».
5 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов».
6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по целевым статьям (муниципальным программам  муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов».
7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов».
10 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление переданных полномочий муниципального района на дорожную деятельность на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

    1.3 Решение дополнить приложением «Источники  финансирования  дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024 год»  согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Данное решение обнародовать в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (Хабибрахманов Д.Ф.).
Председатель Совета

        С.А. Лущиц